
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1988

526
Besluit van 8 november 1988, houdende 
wijziging van het Algemeen militair 
ambtenarenreglement (Stb. 1982, 279) en het 
Reglement rechtstoestand dienstplichtigen 
(Stb. 1982, 280)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Defensie a.i. van 2 augustus 
1988, Directie Militaire Personeelszaken, nr. D 88/090 /20679 ;

Gelet op artikel 125, eerste lid, onder g, van de Ambtenarenwet 1929 
(Stb. 530), artikel 12, onder h, van de M ilitaire Ambtenarenwet 1931 
(Stb. 519) en artikel 2, onder h, van de W et rechtstoestand dienstplich­
tigen (Stb. 1971,231);

De Raad van State gehoord (advies van 30 augustus 1988, nr.
W 07.88.0441);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Defensie van 24 
oktober 1988, nr. D 88 /090 /30219 ;

Hebben goedgevonden en verstaan:

A R TIK EL I

Het Algemeen m ilita ir ambtenarenreglement (Stb. 1982, 279)1 w ordt 
als volgt gewijzigd:

A

In artikel 41, eerste lid, onderdeel f, w ordt de zinsnede «onder o, p, q, 
en r» vervangen door: onder n, o, p en q.

B

In artikel 46, eerste lid, w ordt de zinsnede «onder I, o, p, q en r» 
vervangen door: onder I, n, o, p en q.

C

In artikel 47, vijfde lid, alsmede in artikel 48, w ordt de zinsnede «onder 
o, p, q of r» vervangen door: onder n, o, p of q.

Staatsblad 1988 526 1



 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

D

Het tweede lid van artikel 123 w ordt vervangen door:
2. De uitkering w ordt gebaseerd op het loon dat belanghebbende,

ware hij arbeidsgeschikt, gemiddeld per maand in dienstbetrekking zou 
kunnen verdienen indien hij werkzaam zou zijn in het beroep dat hij 
gewoonlijk uitoefende voordat hij in dienst trad, of -  indien zodanig loon 
niet kan worden vastgesteld -  op het loon dat de belanghebbende 
gemiddeld per maand in dienstbetrekking zou kunnen verdienen met 
arbeid die voor zijn krachten en bekwaamheid is berekend. De uitkering 
bedraagt een percentage van het loon gelijk aan dat genoemd in artikel 
29, eerste lid, van de Ziektewet (Stb. 1987, 88).

ARTIKEL II

Het Reglement rechtstoestand dienstplichtigen (Stb. 1982, 280)' 
w ordt als volgt gewijzigd:

Het tweede lid van artikel 83 w ordt vervangen door:
2. De uitkering w ordt gebaseerd op het loon dat belanghebbende,

ware hij arbeidsgeschikt, gemiddeld per maand in dienstbetrekking zou 
kunnen verdienen indien hij werkzaam zou zijn in het beroep dat hij 
gewoonlijk uitoefende voordat hij in dienst trad, of -  indien zodanig loon 
niet kan worden vastgesteld -  op het loon dat de belanghebbende 
gemiddeld per maand in dienstbetrekking zou kunnen verdienen met 
arbeid die voor zijn krachten en bekwaamheid is berekend. De uitkering 
bedraagt een percentage van het loon gelijk aan dat genoemd in artikel 
29, eerste lid, van de Ziektewet (Stb. 1987, 88).

ARTIKEL III

1 Laatstelijk gewijzigd bij kon inklijk besluit 
van 19 april 1988, Stb. 425

Het advies van de Raad van State w o rd t niet 
openbaar gem aakt op grond van het 
bepaalde in artike l 25a, derde lid, onder b, 
van de W e t op de Raad van State.

Dit besluit treedt twee maanden na de datum van uitgifte van het 
Staatsblad waarin het is geplaatst, in werking.

Lasten en bevelen dat d it besluit met daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de 
Algemene Rekenkamer.

's-Gravenhage, 8 november 1988
Beatrix

De Staatssecretaris van Defensie,
J. van Houwelingen

Uitgegeven de negenentwintigste  november 1988

De M inister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1988 526 2



  

 
 

NNOOTTAA  VANVAN  TTOOEELLICICHHTTININGG

De aanspraken vervat in artikel 123 van het Algemeen militair am bte­
narenreglement en in artikel 83 van het Reglement rechtstoestand 
dienstplichtigen hebben to t doel het gemis van een uitkering ingevolge 
de W et arbeidsongeschiktheidsvoorziening militairen (WAMIL) (Stb. 
1972, 313), wegens het verlengd verblijf in werkelijke dienst om 
medische redenen, te ondervangen.

De uitkering ingevolge de onderhavige artikelen heeft derhalve het 
karakter van een ziekengelduitkering die, gelet op de reden van de 
totstandkom ing van de W AMIL, gelijk dient te zijn aan die ingevolge de 
Ziektewet (Stb. 1987, 88).

Het onderhavige besluit behelst een directe koppeling van het u itke­
ringspercentage van de onderhavige artikelen aan dat van artikel 29 van 
de Ziektewet (thans 70%), zodat deze artikelen niet telkenmale aangepast 
hoeven te worden bij w ijziging van het percentage van artikel 29.

De artikelen I, onderdeel D, en II voorzien in deze directe koppeling. De 
in artikel I, onderdelen A, B en C, opgenomen redactionele wijzigingen 
vloeien rechtstreeks voort uit een per 1 januari 1987 in werking getreden 
wijziging van artikel 39 van het Algemeen m ilita ir ambtenarenreglement 
(Stb. 1986, 649) en behoeven derhalve geen nadere toelichting.

Het voorstel is getoetst aan de aanwijzingen inzake terughoudendheid 
met regelgeving en ondervindt uit dien hoofde geen bezwaar.

De Staatssecretaris van Defensie,
J. van Houwelingen

Staatsblad 1988 526 3


	stb-1988-526



